

Aanbesteding: Meubilair en inrichting
Aanbestedende Dienst: AQUON
Referentie: 2024_EA M&I AQUON Houten

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 5.5. Commercieel

Vraag:

U geeft aan dat prijzen vast liggen gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst inclusief eventuele verlengingen.

Dit betreft in het uiterste geval 6 jaar.

Gelet op recente ontwikkelingen zoals Covid 19, de oorlog in Oekraïne en de gascrisis zijn prijsontwikkelingen de laatste jaren erg instabiel gebleken en is hiervoor voor de komende 6 jaar geen inschatting te maken.

Kunt u akkoord gaan met een duidelijk kortere prijs-vast periode of beter nog een jaarlijkse aanpassing op basis van CBS indexatie?

Antwoord:

Ja, Opdrachtgever gaat ermee akkoord dat prijzen geïndexeerd kunnen worden. Voor het eerst per 1-1-2025 op basis van de CBS-index Producentenprijzen (PPI) 31, Meubelen, alle afzetprijzen, index 2015 = 100. De tekst in het PvE bij Eis 5.5 en de tekst in de (concept) overeenkomst bij artikel 7 is aangepast.

Het aangepaste PvE ('Bijlage Programma van Eisen AQUON_Rev01') en de aangepaste concept overeenkomst ('(Concept)Overeenkomst Meubilair_Rev01') zijn toegevoegd. De wijzigingen zijn zichtbaar gelaten in de documenten.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Item T-01

Vraag:

De gevraagde hoogte verstelling is niet conform NPR1813 (ergonomische richtlijn).

Het daarin gestelde versteltraject dient 65-130 cm. te zijn.

Is het gewenst dat wij een product aanbieden met dat versteltraject.

Tevens vraagt u voor dit item een structuurpoedercoating.
T.g.v. het schuren van bewegende delen in de poten is dat erg kwetsbaar.
Kan hier worden volstaan met een gladde lak?
U vraagt de lakkleur Ral 9016. Is Ral 9010 ook akkoord?

Antwoord:

Dank u wel voor uw opmerkzaamheid t.a.v. de verstelbaarheid. De tekst in het Prijzenblad (cel E42) is aangepast. Dat geldt ook voor de tekst in cel I42, daarin is aangepast dat de bewegende delen in een gladde, matte (GL30%) lak mogen worden uitgevoerd. T.a.v. de kleur gaat opdrachtgever niet mee in uw verzoek en blijft dat RAL9016.
De aangepaste Prijslijst ('Bijlage Prijslijst_Rev01') is toegevoegd. De wijzigingen zijn zichtbaar gemaakt in het document.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Item T-01

Vraag:

De gevraagde hoogte verstelling is niet conform NPR1813 (ergonomische richtlijn).
Het daarin gestelde versteltraject dient 65-130 cm. te zijn.
Is het gewenst dat wij een product aanbieden met dat versteltraject?

Antwoord:

Ja, dat is gewenst. Zie het antwoord hierboven.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Item T-01

Vraag:

U vraagt voor dit item een structuurpoedercoating.
T.g.v. het schuren van bewegende delen in de poten is dat erg kwetsbaar.
Kan hier worden volstaan met een gladde lak?

Antwoord:

De bewegende delen mogen in een gladde, matte (GL30%) lak worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Item T-01

Vraag:
U vraagt voor dit item een soft touch HPL.
Kan hier worden volstaan met een standaard melamine?

Antwoord:
Nee, melamine volstaat niet; soft touch HPL is de gewenste afwerklaag.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Item T-01

Vraag:
Dient voor dit item de kern daadwerkelijk Multiplex te zijn of is een
Multiplex ABS rand voldoende?

Antwoord:
Nee, een ABS-rand is niet voldoende. Voor dit item dient de kern inderdaad
van multiplex te zijn.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Item T-01

Vraag:
De voor dit item gevraagde PET vilt tussenwand heeft een lage akoestische
waarde.
Kunt u akkoord gaan met een gestoffeerde tussenwand met een viltachtige
stof (bijv. Camira Blazer
Lite) v.v. een hogere akoestische waarde?

Antwoord:

De tussenwand mag met een alternatieve stof/materiaal worden aangeboden mits deze duurzaam is. Inschrijver dient aan te tonen dat het alternatief duurzaam is.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Item T-01

Vraag:

De voor dit item gevraagde PET vilt tussenwand, dient deze inderdaad een hoogte (vanaf de vloer gemeten?) van 108 cm. te hebben of kan worden volstaan met een gebruikelijker standaard hoogte van ca. 120 cm?

Antwoord:

Het is voor Opdrachtgever belangrijk dat medewerkers hun overbuurman /vrouw kunnen zien, vandaar 108 cm aanhouden. Een afwijking van maximaal 2 cm is toegestaan.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

De gevraagde hoogteverstelling is 65-80 cm.
Kunt u akkoord gaan met een standaard versteltraject van 65-130 cm. volgens NPR 1813 of is een slinger verstelbare "zit-zit" variant akkoord?

Antwoord:

Met een slinger verstelbare "zit-zit" variant gaat Opdrachtgever niet akkoord. Opdrachtgever gaat wel akkoord met een standaard versteltraject van 65-130 cm (zit sta), mits dit niet kostenverhogend werkt.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

U vraagt voor dit item een structuurpoedercoating.
T.g.v. het schuren van bewegende delen in de poten is dat erg kwetsbaar.
Kan hier worden volstaan met een gladde lak?

Antwoord:

De bewegende delen mogen in een gladde, matte (GL30%) lak worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

U vraagt de lakkleur Ral 9016. Is Ral 9010 ook akkoord?

Antwoord:

Nee, RAL 9010 is niet akkoord; 9016 is gewenst.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

U vraagt voor dit item een soft touch HPL.
Kan hier worden volstaan met een standaard melamine?

Antwoord:

Nee, melamine volstaat niet; soft touch HPL is de gewenste afwerklaag.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

Dient voor dit item de kern daadwerkelijk Multiplex te zijn of is een Multiplex ABS rand voldoende?

Antwoord:

Nee, een ABS-rand is niet voldoende. Voor dit item dient de kern inderdaad van multiplex te zijn.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

De voor dit item gevraagde PET vilt tussenwand heeft een lage akoestische waarde.

Kunt u akkoord gaan met een gestoffeerde tussenwand met een viltachtige stof (bijv. Camira Blazer Lite) v.v. een hogere akoestische waarde?

Antwoord:

De tussenwand mag met een alternatieve stof/materiaal worden aangeboden mits deze duurzaam is. Inschrijver dient aan te tonen dat het alternatief duurzaam is.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Item T-02

Vraag:

De voor dit item gevraagde PET vilt tussenwand, dient deze inderdaad een hoogte (vanaf de vloer gemeten?) van 108 cm. te hebben of kan worden volstaan met een gebruikelijker standaard hoogte van ca. 120 cm?

Antwoord:

Het is voor Opdrachtgever belangrijk dat medewerkers hun overbuurman

/vrouw kunnen zien, vandaar 108 cm aanhouden. Een afwijking van maximaal 2 cm is toegestaan.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Item T-03

Vraag:

De gevraagde hoogteverstelling is 65-80 cm.
Kunt u akkoord gaan met een standaard versteltraject van 65-130 cm.
volgens NPR 1813 of
is een slinger verstelbare "zit-zit" variant akkoord?

Antwoord:

Met een slinger verstelbare "zit-zit" variant gaat Opdrachtgever niet akkoord.
Opdrachtgever gaat wel akkoord met een standaard versteltraject van 65-130 cm (zit sta), mits dit niet kostenverhogend werkt.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Item T-03

Vraag:

U vraagt voor dit item een structuurpoedercoating.
T.g.v. het schuren van bewegende delen in de poten is dat erg kwetsbaar.
Kan hier worden volstaan met een gladde lak?

Antwoord:

Met een slinger verstelbare "zit-zit" variant gaat Opdrachtgever niet akkoord.
Opdrachtgever gaat wel akkoord met een standaard versteltraject van 65-130 cm (zit sta), mits dit niet kostenverhogend werkt.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Item T-03

Vraag:

Dient voor dit item de kern daadwerkelijk Multiplex te zijn of is een Multiplex ABS rand voldoende?

Antwoord:

Nee, een ABS-rand is niet voldoende. Voor dit item dient de kern inderdaad van multiplex te zijn.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Item T-03

Vraag:

Dient het blad specifiek in Linoleum te worden uitgevoerd of is een soortelijke bladafwerking akkoord?

Antwoord:

Nee, het blad hoeft niet specifiek in Linoleum uitgevoerd te worden, als alternatief mag soft souch HPL.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat er enkel nieuw meubilair aangeboden mag worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Voor deze aanbesteding inderdaad enkel nieuw meubilair aanbieden.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
SK-01/02

Vraag:

Kunt u het aantal uitgevraagde strekkende meters aangeven voor de stellingkasten?

Antwoord:

De strekkende meters voor de stellingkast zijn: SK-01: 6 m1; SK-02: 5,6 m1; SK-03: 9 m1; SK-04: 4,8 m1.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Tekening nummer 571

Vraag:

Kunt u aangeven wat de bouwkundige hoogte is van het plafond in de entree t.b.v. montage verlaagd plafond tekening 571.

Antwoord:

Hoogte verlaagd plafond 3300+vl constructie 3912+vl

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

T-03

Vraag:

In het productenboek wordt aangegeven dat voor het onderstel een blauwe kleur aangeboden dient te worden. In het prijzenblad wordt aangegeven dat RAL9016 aangeboden dient te worden. Gezien de andere posities en het behoud van uniformiteit in het project, kunt u bevestigen dat het onderstel uitgevoerd dient te worden in RAL9016?

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid. De onderstellen dienen uitgevoerd te worden in blauw i.v.m. de wandafwerking.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
T-01 + T-02

Vraag:

U vraagt de scheidingswanden uit in PET-vilt, gezien de duurzaamheids ambities in dit project, gaan wij ervan uit dat Aquon op zoek is naar een 100% gerecycled materiaal. PET-vilt is vaak een nieuw product, wij adviseren om enkel gebruik te maken van gerecycled PET-vilt of een gelijkwaardige stof met hoge gerecyclede als mede akoestische waarden. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

De tussenwand mag met een alternatieve stof/materiaal worden aangeboden mits deze duurzaam is. Inschrijver dient aan te tonen dat het alternatief duurzaam is.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
T-01 + T-02

Vraag:

Indien u bevestigt dat de toplaag uitgevoerd dient te worden in Arpa Fenix bianco, adviseren wij u het onderstel uit te voeren in RAL9016 wit. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Arpa Fenix Bianco is inderdaad een mogelijkheid. Opdrachtgever bevestigt dat de onderstellen zijn uitgevraagd in RAL9016.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
T-01 + T-02

Vraag:

Het blad vraagt u in soft touch HPL kleur wit. Kunt u bevestigen dat het hier om een soft touch Arpa Fenix bianco afwerking gaat?

Antwoord:

Arpa Fenix Bianco is inderdaad een mogelijkheid.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
T-01 + T-02

Vraag:

Gezien de huidige markt condities voor zit/sta werkplekken versus zit/zit werkplekken, zouden we u willen verzoeken om voor alle werkplekken de eis naar zit/sta NPR1813 (650mm-1300mm) te wijzigen. gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat ermee akkoord dat in plaats van zit-zit bureaus, zit-sta bureaus NPR1813 (650-1300 mm) wordt aangeboden.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Item S-01:

Vraag:

Klopt het dat deze stoelen als bureaustoel aan beeldschermwerkplekken worden ingezet?

Antwoord:

Ja, deze stoelen worden als bureaustoelen aan beeldschermwerkplekken ingezet en in voorkomende gevallen ook voor microscopeerplekken.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Item S-01:

Vraag:

De gevraagde stoel Herman Miller Cosm betreft een stoel die niet aan Arbo eis NPR1813 voldoet.

Dient deze stoel derhalve toch te worden aangeboden of zal hiervoor in dat geval sprake zijn van een alternatieve stoel?
Als alternatieven stellen wij de Herman Miller Mirra 2 of de BMA Axia 2.5 voor.
Deze stoelen passen tevens binnen de esthetische vormtaal van uw project.

Antwoord:

"Het is inderdaad niet de bedoeling dat er een stoel komt die niet aan Arbo eisen voldoet. In het prijzenblad is dit aangepast als volgt: Herman miller mirra 2
onderstel: vijfster op wielen Studio white
zittingen en rugleuning: 68 stuks Dark Turquoise 8M25/DTR 68 stuks Twilight 8M26/97
armsteunen: Fog 63"

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Prijслиst

Vraag:

Uit de aangeleverde documenten en beeldmateriaal (zoals bijv. de informatie over de nieuwbouwlocatie op de website) leiden wij af dat AQUON op zoek is naar meubilair waar zij lang mee vooruit kan en waar gedurende vele jaren geen aanpassingen meer aan gedaan hoeven te worden. Is het in dat verband gewenst om bijvoorbeeld stoelen uit te rusten met werkplek /bezettingssensoren?

Antwoord:

Dank u wel voor het meedenken en uw suggestie. Het is niet gewenst om direct al werkplekbezettingssensoren aan het meubilair toe te voegen. Daarentegen wenst Opdrachtgever wel inzicht te hebben in de kosten die het met zich meebrengt, mocht dit in de toekomst anders zijn. Aan het prijzenblad is daarom een regel 'optioneel' toegevoegd waarin inschrijvers een prijs dienen aan te bieden voor werkplekbezettingssensoren. De prijs voor deze optie rekent NIET mee in de totaalstelling en telt niet mee in de beoordeling.
In de Leidraad is bij 4.3.3 de verwijzing naar de cellen aangepast. De aangepaste Leidraad ('Leidraad Aquon Meubilair_Rev01') is toegevoegd. De wijzigingen zijn zichtbaar gelaten in het document.

Percelen: P1 Meubilair en inrichting
Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label:	Inhoud
---------------	--------